

貸借対照表

平成29年3月31日現在

(単位:円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	511,631,587	515,385,391	▲ 3,753,804	流動負債	315,927,490	314,847,397	1,080,093
現金預金	200,649,976	233,691,563	▲ 33,041,587	短期運営資金借入金	18,000,000	17,450,000	550,000
有価証券	0	0	0	事業未払金	81,670,339	69,700,861	11,969,478
事業未収金	301,804,991	271,447,642	30,357,349	その他の未払金	73,081,552	80,263,964	▲ 7,182,412
未収金	0	0	0	支払手形	0	0	0
未収補助金	1,854,000	3,848,500	▲ 1,994,500	役員等短期借入金	0	0	0
未収収益	0	0	0	1年以内返済予定設備資金借入金	91,820,000	91,840,000	▲ 20,000
受取手形	0	0	0	1年以内返済予定長期借入金	19,980,000	20,004,000	▲ 24,000
貯蔵品	0	0	0	1年以内返済予定リース債務	0	0	0
医薬品	0	0	0	1年以内返済予定役員等長期借入金	0	0	0
診療・療養費等材料	0	0	0	1年以内支払予定長期未払金	0	0	0
給食用材料	0	0	0	未払費用	0	0	0
商品・製品	0	0	0	預り金	80,000	80,000	0
仕掛品	0	0	0	職員預り金	4,532,599	8,400,572	▲ 3,867,973
原材料	0	0	0	前受金	0	0	0
立替金	124,106	64,537	59,569	前受収益	1,883,000	1,808,000	75,000
前払金	6,956,434	6,272,558	683,876	仮受金	0	0	0
前払費用	0	0	0	賞与引当金	24,880,000	25,300,000	▲ 420,000
1年以内返済予定長期貸付金	0	0	0	その他の流動負債	0	0	0
短期貸付金	0	0	0				
仮払金	242,080	60,591	181,489				
その他の流動資産	0	0	0				
徴収不能引当金	0	0	0				
固定資産	3,623,784,043	3,783,897,264	▲ 160,113,221	固定負債	1,714,262,500	1,815,441,000	▲ 101,178,500
基本財産	3,374,373,924	3,517,836,884	▲ 143,462,960	設備資金借入金	1,660,532,000	1,752,352,000	▲ 91,820,000
土地	287,730,000	287,730,000	0	長期運営資金借入金	27,509,000	47,489,000	▲ 19,980,000
建物	3,086,643,924	3,230,106,884	▲ 143,462,960	リース債務	0	0	0
定期預金	0	0	0	役員等長期借入金	0	0	0
投資有価証券	0	0	0	退職給付引当金	10,921,500	0	10,921,500
その他の固定資産	249,410,119	266,060,380	▲ 16,650,261	長期未払金	0	0	0
土地	17,610,000	17,610,000	0	長期預り金	15,300,000	15,600,000	▲ 300,000
建物	12,035,840	12,728,983	▲ 693,143	その他の固定負債	0	0	0
構築物	1,052,473	202,131	850,342				
機械及び装置	58,278,340	67,387,270	▲ 9,108,930	負債の部合計	2,030,189,990	2,130,288,397	▲ 100,098,407
車輛運搬具	4,293,069	3,359,888	933,181	純 資 産 の 部	304,242,000	304,242,000	0
器具及び備品	123,467,336	140,989,058	▲ 17,521,722	基本金	304,242,000	304,242,000	0
建設仮勘定	972,200	0	972,200	国庫補助金等特別積立金	1,440,910,832	1,504,834,693	▲ 63,923,861
有形リース資産	0	0	0	その他の積立金	0	0	0
権利	458,640	458,640	0	次期繰越活動増減差額	360,072,808	359,917,565	155,243
ソフトウェア	7,379,011	7,711,200	▲ 332,189	(うち当期活動増減差額)	155,243	12,823,502	▲ 12,668,259
無形リース資産	0	0	0				
投資有価証券	0	0	0				
長期貸付金	0	0	0				
退職給付引当資産	0	0	0				
長期預り金積立資産	15,300,000	15,600,000	▲ 300,000	純資産の部合計	2,105,225,640	2,168,994,258	▲ 63,768,618
差入保証金	8,550,000	0	8,550,000	負債及び純資産の部合計	4,135,415,630	4,299,282,655	▲ 163,867,025
長期前払費用	0	0	0				
その他の固定資産	13,210	13,210	0				
資産の部合計	4,135,415,630	4,299,282,655	▲ 163,867,025				

脚注

1. 減価償却費の累計額 1,465,875,327
 2. 徴収不能引当金の額 0円